Register der Feuerungsanlagen nach § 36 der 44. BImSchV; Landratsamt Neustadt a.d.Aisch-Bad Windsheim

Name / Firma

Adresse, falls abweichend
vom Standort

adidas AG

Adi-Dassler-StraRe 1
91074 Herzogenaurach

adidas AG

Adi-Dassler-StraRe 1
91074 Herzogenaurach

Bernhard Klein Gartenbau

Bernhard Klein Gartenbau

Appenfelden 90
91483 Oberscheinfeld
OT Priihl

BIG-
SPIELWARENFABRIK
GmbH & Co. KG

Werkstr. 1
90765 Furth

Binder Hans-Michael

Bio-Energie Bad
Windsheim GmbH & Co.
KG

Mittelgasse 16
91438 Bad Windsheim

Bioenergie Brachbach
GmbH & Co. KG

Bioenergie Lenkersheim
GmbH & Co KG

Standort

91443
Scheinfeld

97215
Uffenheim

91483
Oberscheinfeld

91483
Oberscheinfeld

96152
Burghaslach

91483
Oberscheinfeld

91438 Bad
Windsheim

91619
Obernzenn

91438 Bad
Windsheim

Stral3e / Ortsteil

Adi-Dassler-Str. 24

Industriestr. 3

Appenfelden 90
OT Priihl

Durrnbucher Weg 1

Ernst A.-Bettag-Allee

10-30

OT Appenfelden

Ipsheimer Str. 2

OT Brachbach

OT Lenkersheim

NACE-Code

wirtschaftliche
Haupttatigkeit am
Standort

15.11 - Herstellung von
Leder und
Lederfaserstoff;
Zurichtung und Farben
von Fellen

52.10 - Lagerei

81.30 - Garten- und
Landschaftsbau sowie
Erbringung von
sonstigen géartnerischen
Dienstleistungen

81.30 - Garten- und
Landschaftsbau sowie
Erbringung von
sonstigen géartnerischen
Dienstleistungen

22.29 - Herstellung von
sonstigen
Kunststoffwaren

35.11 -
Elektrizitatserzeugung

35.11 -
Elektrizitatserzeugung

35.11 -
Elektrizitatserzeugung

35.11 -
Elektrizitatserzeugung

Art der
Feuerungsanlage

sonstige
Feuerungsanlage
sonstige
Feuerungsanlage

sonstige
Feuerungsanlage

sonstige
Feuerungsanlage

sonstige
Feuerungsanlage

sonstige
Feuerungsanlage

sonstige
Feuerungsanlage

sonstige Motoranlage

sonstige Motoranlage

sonstige Motoranlage

sonstige Motoranlage

sonstige Motoranlage

sonstige Motoranlage

sonstige Motoranlage

sonstige Motoranlage

Name der Anlage Feuerungs-

verwendete Brennstoffe und

warmeleistung jeweilige Anteile am gesamten

(maximal)

in MW
Kessel 1 1,25
Kessel 2 1,12
F-02 2,15
Olfeuerung 1,5
Olfeuerung 2,3
Kessel 2 1,4
Kessel 3 1,4
BHKW 2 1,2
BHKW 1 1,351
BHKW 2 1,319
BHKW 3 2,8
BHKW 1 1,414
BHKW 2 1,05
BHKW 3 1,358
BHKW 1 1,358

Seite 1 von 4

Energieeinsatz

Erdgas

Erdgas

Gasol

Erdgas

Gasol

Flussige Brennstoffe,
ausgenommen Gasol

Gasol

Flissige Brennstoffe,
ausgenommen Gasol

Erdgas

Erdgas

Gasférmige Brennstoffe,
ausgenommen Erdgas

Gasférmige Brennstoffe,
ausgenommen Erdgas

Gasférmige Brennstoffe,
ausgenommen Erdgas
Gasférmige Brennstoffe,
ausgenommen Erdgas
Gasfoérmige Brennstoffe,
ausgenommen Erdgas
Gasfoérmige Brennstoffe,
ausgenommen Erdgas
Gasfoérmige Brennstoffe,
ausgenommen Erdgas

Gasfoérmige Brennstoffe,
ausgenommen Erdgas

100 %

100 %

1%
99 %

2%
98 %

2%
98 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

durch-
schnittliche
Betriebslast

40 %

40 %

90 %

90 %

1%

1%

65 %

90 %

100 %

100 %

60 %

80 %

50 %

80 %

jahrliche  Datum der
Betriebs- Inbetrieb-
stunden in nahme
h/a
01.01.2016
01.01.2000
1.110 01.01.2013
01.01.1994
01.01.2000
01.01.2001
01.01.2001
8.257 17.08.2021
2.238 20.11.2006
2.632 03.06.2016
1.930 01.10.2018
3.900 24.09.2010
4.300 01.11.2013
5.500 27.03.2018
8.725 18.07.2018

Stand: 13.09.2024



Register der Feuerungsanlagen nach § 36 der 44. BImSchV; Landratsamt Neustadt a.d.Aisch-Bad Windsheim

Brauerei Loscher 91481
Munchsteinach

Decontam GmbH 91438 Bad
Windsheim

Deutsche 91438 Bad

Rentenversicherung Windsheim

Nordbayern

Wittelsbacherring 11

95444 Bayreuth

Dressel Biogas GbR 97215

Simmershofen

Egger Holzwerkstoffe 91477 Markt
Markt Bibart GmbH Bibart

Engert Karlheinz 97258

Oberickelsheim

Franken Brunnen GmbH & 91413 Neustadt

Co. KG a.d.Aisch

Franken Brunnen GmbH & 91438 Bad
Co. KG Windsheim

Bamberger Stral3e 90
91413 Neustadt a.d.Aisch

GieRerei Heunisch GmbH 91438 Bad

Windsheim
Westheimer Str. 6
91438 Bad Windsheim
Hecht Werner 91619
Obernzenn

H&L Baustoffwerke GmbH 91486 Uehlfeld

SteigerwaldstralBe 23 11.05 - Herstellung von

Hofmannstr. 13

Schwarzallee 1

Walkershofen 20 a

Fuchsau 3

Torstr. 21

Bamberger Stral3e 90

lllesheimer Str. 15

Hofmannstr. 25 a

Horhof 1

Steigerwaldstr. 8

Bier
82.99 - Erbringung

sonstiger
wirtschaftlicher

Dienstleistungen fur

Unternehmen und
Privatpersonen
anderweitig nicht
genannt

86.10 - Krankenhauser

35.11 -

Elektrizitatserzeugung

16.21 - Herstellung von
Furnier-, Sperrholz-,

Holzfaser- und
Holzspanplatten

35.11 -

Elektrizitatserzeugung

11.07 - Herstellung von
Erfrischungsgetréanken;
Gewinnung natirlicher

Mineralwasser

11.07 - Herstellung von
Erfrischungsgetranken;
Gewinnung naturlicher

Mineralwéasser

24.51 - Eisengiel3ereien

01.46 - Haltung von

Schweinen

23.61 - Herstellung von

Erzeugnissen aus
Beton, Zement und

Kalksandstein fir den

Bau

sonstige
Feuerungsanlage

sonstige
Feuerungsanlage

sonstige
Feuerungsanlage
sonstige
Feuerungsanlage

sonstige Motoranlage

sonstige Motoranlage

sonstige Motoranlage

sonstige
Feuerungsanlage
sonstige
Feuerungsanlage
sonstige
Feuerungsanlage

sonstige
Feuerungsanlage

sonstige
Feuerungsanlage

sonstige
Feuerungsanlage

sonstige Motoranlage

Zweistoffmotoranlage

Dampfkessel

ULS 2600

Gasbrenner 1

Gasbrenner 2

BHKW 1

Konus-Kessel KH-40/50 SO

BHKW

Dampfkessel

HeiRwasserkessel

Schnelldampferzeuger

Dampfkessel

Dampfkessel

HK

BHKW 3

Heizkessel

Seite 2 von 4

2,889

1,581

1,05

4,652

1,295

2,7

2,4

14

1,038

1,358

14

Gasol

Erdgas

Erdgas

Gasfoérmige Brennstoffe,
ausgenommen Erdgas

Gasfdérmige Brennstoffe,
ausgenommen Erdgas

Erdgas

Erdgas

Erdgas

Gasol
Erdgas
Gasol

Erdgas

Gasfoérmige Brennstoffe,
ausgenommen Erdgas

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

2%
98 %
2%
98 %

100 %

80 %

40 %

40 %

100 %

40 %

85 %

75 %

75 %

75 %

70 %

70 %

65 %

90 %

01.01.2011

2500  03.07.2024

5.369  01.01.1993

44 01.01.1993

8.000  31.12.2014

900 01.08.1991

9.600  30.06.2014

5.260 22.02.2010

1.350  22.02.2010

48 22.02.2010

170 01.01.1979

5450 01.01.1981

08.11.2000

7.100 20.10.2015

01.01.2007

Stand: 13.09.2024



Register der Feuerungsanlagen nach § 36 der 44. BImSchV; Landratsamt Neustadt a.d.Aisch-Bad Windsheim

Johannes Haag GbR 91478 Markt OT Ulsenheim 01.47 - Haltung von sonstige Motoranlage Biogasmotoranlage 1,05 Gasformige Brennstoffe, 100 % 75 % 8.702 12.12.2012
Nordheim Geflugel ausgenommen Erdgas
sonstige Motoranlage Biogasmotoranlage 1,358 Gasférmige Brennstoffe, 100 % 75 % 250 18.06.2018

ausgenommen Erdgas

sonstige Motoranlage Biogasmotoranlage 1,358 Gasformige Brennstoffe, 100 % 75 % 200 18.06.2018
ausgenommen Erdgas

Kliniken des Landkreises 91438 Bad Erkenbrechtallee 45 86.10 - Krankenhauser sonstige WWK 1,45 Gasol 1% 20 % 100 01.01.1994
Nejustadt' a.d.Aisch-Bad  Windsheim Feuerungsanlage Erdgas 99 %
Windsheim

Paracelsusstr. 30
91413 Neustadt a.d.Aisch

Kohler Biogas GmbH & 91448 Neuschauerberg 26 35.11 - sonstige Motoranlage BHKW 2 1,05 Gasformige Brennstoffe, 100 % 100 % 5.500 31.12.2010
Co. KG Emskirchen Elektrizitatserzeugung ausgenommen Erdgas
sonstige Motoranlage BHKW 4 1,358 Gasférmige Brennstoffe, 100 % 100 % 2.000 31.12.2017

ausgenommen Erdgas

Lindwurmgas GmbH & Co. 91443 Grappertshofen 35.11 - sonstige Motoranlage Biogasverwertungsanlage 2,023 Gasférmige Brennstoffe, 100 % 85 % 8.000 07.12.2011
KG Scheinfeld Elektrizitatserzeugung ausgenommen Erdgas

Oberlaimbach 8
91443 Scheinfeld

Naturstrom GbR Thomas 91438 Bad 35.11 - sonstige Motoranlage BHKW 3 1,05 Gasfoérmige Brennstoffe, 100 % 80 % 8.708  22.12.2014
Geuder u. Roland Miller  Windsheim Elektrizitatserzeugung ausgenommen Erdgas
Osing Biogas GmbH & 91484 Krautostheim 7 35.11 - sonstige Motoranlage BHKW 3 1,05 Gasférmige Brennstoffe, 100 % 90 % 4.000 12.12.2018
Co. KG Sugenheim Elektrizitatserzeugung ausgenommen Erdgas

Krautostheim 119

91484 Sugenheim

Privatbrauerei Hofmann 91468 Dettendorfer Str. 1 11.05 - Herstellung von Zweistoffmotoranlage Hochdruckdampfkessel 2,75 01.01.2016
GmbH & Co. KG Gutenstetten Bier

Rettenmeier Holzindustrie 91593 Rothenburger Str. 48 16.10 - Sage-, Hobel-  sonstige Holzfeuerungsanlage 3,75 Feste Biobrennstoffe 95 % 80 % 8.000 31.12.1997
Wilburgstetten GmbH Burgbernheim und Feuerungsanlage

Flissige Brennstoffe, 5%

Holzimpragnierwerke .
prag ausgenommen Gasol

Industriestr. 1 . -
91634 Wilburgstetten sonstige Kesselanlage 1,93 Feste Biobrennstoffe 95 % 5% 88 31.12.2019

Feuerungsanlage

Flussige Brennstoffe, 5%
ausgenommen Gasol
Schweigert GbR, Rainer 91413 Neustadt 35.11 - sonstige Motoranlage BHKW 3 3,538 Gasformige Brennstoffe, 100 % 50 % 1.800 20.12.2020
Schweigert a.d.Aisch Elektrizitdtserzeugung ausgenommen Erdgas
sonstige Motoranlage BHKW 4 3,538 Gasformige Brennstoffe, 100 % 50 % 1.800 05.08.2022

ausgenommen Erdgas

Seite 3von 4 Stand: 13.09.2024



Register der Feuerungsanlagen nach § 36 der 44. BImSchV; Landratsamt Neustadt a.d.Aisch-Bad Windsheim

Stadtwerke Bad
Windsheim

Vorm Rothenburger Tor 2
91438 Bad Windsheim

Staedtler Mars GmbH &
Co. KG

Moosackerstr. 3
90427 Nirnberg

Sturm GbR

Wagner Martin

WBYV Biomasseheizwerk
Neustadt/Aisch GmbH &
Co. KG

Ulsenheim 28
91478 Markt Nordheim

WBYV Biomasseheizwerk
Neustadt/Aisch GmbH &
Co. KG

Ulsenheim 28
91478 Markt Nordheim

Zweckverband
Fernwarmeversorgung
lllesheim

Vorm Rothenburger Tor 2
91438 Bad Windsheim

91438 Bad
Windsheim

91484
Sugenheim

91619
Obernzenn

91472 Ipsheim

91413 Neustadt
a.d.Aisch

91413 Neustadt
a.d.Aisch

91471 lllesheim

Bad Windsheimer Str. 35.30 - Warme- und

3

Staedtlerstr. 1

Esbach 1

Kaubenheim 1 a

Comeniusstr. 4

Comeniusstr. 10

Westheimer Stral3e
25

Kélteversorgung

32.99 - Herstellung von
sonstigen Erzeugnissen
anderweitig nicht
genannt

01.46 - Haltung von
Schweinen

35.11 -
Elektrizitatserzeugung

02.10 - Forstwirtschaft

35.30 - Warme- und
Kélteversorgung

35.30 - Warme- und
Kélteversorgung

sonstige
Feuerungsanlage

sonstige
Feuerungsanlage

sonstige Motoranlage

sonstige Motoranlage

sonstige Motoranlage

Zweistoffmotoranlage

Zweistoffmotoranlage

sonstige
Feuerungsanlage

sonstige Motoranlage

sonstige
Feuerungsanlage

sonstige
Feuerungsanlage

sonstige
Feuerungsanlage

HK

Olfeuerung

BHKW 3

BHKW 3

BHKW 4

Zweistoffmotor (2)

Zweistoffmotor (2)

Heizwerk

BHKW

Gaskessel

Gaskessel

Gaskessel

Seite 4 von 4

2,4

1,335

2,886

1,271

1,271

19

19

1,59

3,43

7,4

7,4

7,4

Gasfoérmige Brennstoffe,
ausgenommen Erdgas

Gasfoérmige Brennstoffe,
ausgenommen Erdgas

Gasfdérmige Brennstoffe,
ausgenommen Erdgas

Feste Biobrennstoffe
Gasol
Feste Biobrennstoffe

Gasol

Gasol

Feste Biobrennstoffe

Erdgas

Gasférmige Brennstoffe,
ausgenommen Erdgas

Erdgas

Gasférmige Brennstoffe,
ausgenommen Erdgas

Erdgas

Gasfoérmige Brennstoffe,
ausgenommen Erdgas

Erdgas

Gasformige Brennstoffe,
ausgenommen Erdgas

100 %

100 %

100 %

70 %
30 %
70 %
30 %

25%
75 %

60 %
40 %

60 %
40 %

60 %
40 %

60 %
40 %

50 %

65 %

50 %

70 %

1,14 %

50 %

50 %

70 %

100 %

20 %

20 %

20 %

381 01.01.2005

57,36 06.12.1991
2.300 10.01.2024
6.000 04.07.2019

100 04.07.2019

01.11.2002

01.11.2002
7.000  28.02.2003
6.000 10.07.2014
2.000  31.12.1988
2.000 31.12.1988
2.000  31.12.1988

Stand: 13.09.2024



