

Register der Feuerungsanlagen nach § 36 der 44. BImSchV; Landratsamt Neustadt a.d.Aisch-Bad Windsheim

Name / Firma Adresse, falls abweichend vom Standort	Standort	Straße / Ortsteil	NACE-Code wirtschaftliche Haupttätigkeit am Standort	Art der Feuerungsanlage	Name der Anlage	Feuerungs- wärmeleistung (maximal) in MW	verwendete Brennstoffe und jeweilige Anteile am gesamten Energieeinsatz	durch- schnittliche Betriebslast	jährliche Betriebs- stunden in h/a	Datum der Inbetrieb- nahme
adidas AG Adi-Dassler-Straße 1 91074 Herzogenaurach	91443 Scheinfeld	Adi-Dassler-Str. 24	15.11 - Herstellung von Leder und Lederfaserstoff; Zurichtung und Färben von Fellen	sonstige Feuerungsanlage	Kessel 1	1,25	Erdgas 100 %	40 %	01.01.2016	
				sonstige Feuerungsanlage	Kessel 2	1,12	Erdgas 100 %	40 %	01.01.2000	
adidas AG Adi-Dassler-Straße 1 91074 Herzogenaurach	97215 Uffenheim	Industriestr. 3	52.10 - Lagerei	sonstige Feuerungsanlage	F-02	2,15	Gasöl Erdgas	1 % 99 %	1.110	01.01.2013
							Gasöl 98 %	90 %	01.01.1994	
Bernhard Klein Gartenbau Appenfelden 90 91483 Oberscheinfeld	91483 Oberscheinfeld	Appenfelden 90 OT Prühl	81.30 - Garten- und Landschaftsbau sowie Erbringung von sonstigen gärtnerischen Dienstleistungen	sonstige Feuerungsanlage	Ölfeuerung	1,5	Gasöl Flüssige Brennstoffe, ausgenommen Gasöl	2 % 98 %	90 %	01.01.2000
Bernhard Klein Gartenbau Appenfelden 90 91483 Oberscheinfeld OT Prühl	91483 Oberscheinfeld	Dürrnbucher Weg 1	81.30 - Garten- und Landschaftsbau sowie Erbringung von sonstigen gärtnerischen Dienstleistungen	sonstige Feuerungsanlage	Ölfeuerung	2,3	Gasöl Flüssige Brennstoffe, ausgenommen Gasöl	2 % 98 %	90 %	01.01.2000
BIG- SPIELWARENFABRIK GmbH & Co. KG Werkstr. 1 90765 Fürth	96152 Burghaslach	Ernst A.-Bettag-Allee 10-30	22.29 - Herstellung von sonstigen Kunststoffwaren	sonstige Feuerungsanlage	Kessel 2	1,4	Erdgas 100 %	1 %	01.01.2001	
				sonstige Feuerungsanlage	Kessel 3	1,4	Erdgas 100 %	1 %	01.01.2001	
Binder Hans-Michael	91483 Oberscheinfeld	OT Appenfelden	35.11 - Elektrizitätserzeugung	sonstige Motoranlage	BHKW 2	1,2	Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	100 % 65 %	8.257	17.08.2021
Bio-Energie Bad Windsheim GmbH & Co. KG Mittelgasse 16 91438 Bad Windsheim	91438 Bad Windsheim	Ipsheimer Str. 2	35.11 - Elektrizitätserzeugung	sonstige Motoranlage	BHKW 1	1,351	Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	100 % 90 %	2.238	20.11.2006
				sonstige Motoranlage	BHKW 2	1,319	Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	100 % 100 %	2.632	03.06.2016
				sonstige Motoranlage	BHKW 3	2,8	Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	100 % 100 %	1.930	01.10.2018
Bioenergie Brachbach GmbH & Co. KG	91619 Obernzenn	OT Brachbach	35.11 - Elektrizitätserzeugung	sonstige Motoranlage	BHKW 1	1,414	Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	100 % 60 %	3.900	24.09.2010
				sonstige Motoranlage	BHKW 2	1,05	Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	100 % 80 %	4.300	01.11.2013
				sonstige Motoranlage	BHKW 3	1,358	Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	100 % 50 %	5.500	27.03.2018
Bioenergie Lenkersheim GmbH & Co KG	91438 Bad Windsheim	OT Lenkersheim	35.11 - Elektrizitätserzeugung	sonstige Motoranlage	BHKW 1	1,358	Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	100 % 80 %	8.725	18.07.2018

Register der Feuerungsanlagen nach § 36 der 44. BImSchV; Landratsamt Neustadt a.d.Aisch-Bad Windsheim

Brauerei Loscher	91481 Münchsteinach	Steigerwaldstraße 23	11.05 - Herstellung von Bier	sonstige Feuerungsanlage	Dampfkessel	2,889	Gasöl	100 %	01.01.2011
Decontam GmbH	91438 Bad Windsheim	Hofmannstr. 13	82.99 - Erbringung sonstiger wirtschaftlicher Dienstleistungen für Unternehmen und Privatpersonen anderweitig nicht genannt	sonstige Feuerungsanlage	ULS 2600	1,581		80 %	2.500 03.07.2024
Deutsche Rentenversicherung Nordbayern	91438 Bad Windsheim	Schwarzallee 1	86.10 - Krankenhäuser	sonstige Feuerungsanlage	Gasbrenner 1	2	Erdgas	100 %	40 % 5.369 01.01.1993
Wittelsbacherring 11 95444 Bayreuth				sonstige Feuerungsanlage	Gasbrenner 2	2	Erdgas	100 %	40 % 44 01.01.1993
Dressel Biogas GbR	97215 Simmershofen	Walkershofen 20 a	35.11 - Elektrizitätserzeugung	sonstige Motoranlage	BHKW 1	1,05	Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	100 %	100 % 8.000 31.12.2014
Egger Holzwerkstoffe Markt Bibart GmbH	91477 Markt Bibart	Fuchsau 3	16.21 - Herstellung von Furnier-, Sperrholz-, Holzfaser- und Holzspanplatten	sonstige Motoranlage	Konus-Kessel KH-40/50 SO	4,652		40 %	900 01.08.1991
Engert Karlheinz	97258 Oberickelsheim	Torstr. 21	35.11 - Elektrizitätserzeugung	sonstige Motoranlage	BHKW	1,295	Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	100 %	85 % 9.600 30.06.2014
Franken Brunnen GmbH & Co. KG	91413 Neustadt a.d.Aisch	Bamberger Straße 90	11.07 - Herstellung von Erfrischungsgetränken; Gewinnung natürlicher Mineralwässer	sonstige Feuerungsanlage	Dampfkessel	2,7	Erdgas	100 %	75 % 5.260 22.02.2010
				sonstige Feuerungsanlage	Heißwasserkessel	2,4	Erdgas	100 %	75 % 1.350 22.02.2010
				sonstige Feuerungsanlage	Schnelldampferzeuger	1,4	Erdgas	100 %	75 % 48 22.02.2010
Franken Brunnen GmbH & Co. KG	91438 Bad Windsheim	Illesheimer Str. 15	11.07 - Herstellung von Erfrischungsgetränken; Gewinnung natürlicher Mineralwässer	sonstige Feuerungsanlage	Dampfkessel	3	Gasöl	2 %	70 % 170 01.01.1979
Bamberger Straße 90 91413 Neustadt a.d.Aisch							Erdgas	98 %	
				sonstige Feuerungsanlage	Dampfkessel	3	Gasöl	2 %	70 % 5.450 01.01.1981
							Erdgas	98 %	
Gießerei Heunisch GmbH	91438 Bad Windsheim	Hofmannstr. 25 a	24.51 - Eisengießereien	sonstige Feuerungsanlage	HK	1,038		65 %	08.11.2000
Westheimer Str. 6 91438 Bad Windsheim									
Hecht Werner	91619 Obernzenn	Hörhof 1	01.46 - Haltung von Schweinen	sonstige Motoranlage	BHKW 3	1,358	Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	100 %	90 % 7.100 20.10.2015
H&L Baustoffwerke GmbH	91486 Uehlfeld	Steigerwaldstr. 8	23.61 - Herstellung von Erzeugnissen aus Beton, Zement und Kalksandstein für den Bau	Zweistoffmotoranlage	Heizkessel	1,4			01.01.2007

Register der Feuerungsanlagen nach § 36 der 44. BImSchV; Landratsamt Neustadt a.d.Aisch-Bad Windsheim

Johannes Haag GbR	91478 Markt Nordheim	OT Ulsenheim	01.47 - Haltung von Geflügel	sonstige Motoranlage	Biogasmotoranlage	1,05	Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	100 %	75 %	8.702	12.12.2012
				sonstige Motoranlage	Biogasmotoranlage	1,358	Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	100 %	75 %	250	18.06.2018
				sonstige Motoranlage	Biogasmotoranlage	1,358	Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	100 %	75 %	200	18.06.2018
Kliniken des Landkreises Neustadt a.d.Aisch-Bad Windsheim	91438 Bad Windsheim	Erkenbrechtallee 45	86.10 - Krankenhäuser	sonstige Feuerungsanlage	WWK	1,45	Gasöl	1 %	20 %	100	01.01.1994
							Erdgas	99 %			
Paracelsusstr. 30 91413 Neustadt a.d.Aisch											
Köhler Biogas GmbH & Co. KG	91448 Emskirchen	Neuschauerberg 26	35.11 - Elektrizitätserzeugung	sonstige Motoranlage	BHKW 2	1,05	Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	100 %	100 %	5.500	31.12.2010
				sonstige Motoranlage	BHKW 4	1,358	Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	100 %	100 %	2.000	31.12.2017
Lindwurmgas GmbH & Co. KG	91443 Scheinfeld	Grappertshofen	35.11 - Elektrizitätserzeugung	sonstige Motoranlage	Biogasverwertungsanlage	2,023	Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	100 %	85 %	8.000	07.12.2011
Oberlaimbach 8 91443 Scheinfeld											
Naturstrom GbR Thomas Geuder u. Roland Müller	91438 Bad Windsheim		35.11 - Elektrizitätserzeugung	sonstige Motoranlage	BHKW 3	1,05	Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	100 %	80 %	8.708	22.12.2014
Osing Biogas GmbH & Co. KG	91484 Sugenheim	Krautostheim 7	35.11 - Elektrizitätserzeugung	sonstige Motoranlage	BHKW 3	1,05	Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	100 %	90 %	4.000	12.12.2018
Krautostheim 119 91484 Sugenheim											
Privatbrauerei Hofmann GmbH & Co. KG	91468 Gutenstetten	Dettendorfer Str. 1	11.05 - Herstellung von Bier	Zweistoffmotoranlage	Hochdruckdampfkessel	2,75					01.01.2016
Rettenmeier Holzindustrie Wilburgstetten GmbH	91593 Burgbernheim	Rothenburger Str. 48	16.10 - Säge-, Hobel- und Holzimprägnierwerke	sonstige Feuerungsanlage	Holzfeuerungsanlage	3,75	Feste Biobrennstoffe	95 %	80 %	8.000	31.12.1997
Industriestr. 1 91634 Wilburgstetten				sonstige Feuerungsanlage	Kesselanlage	1,93	Flüssige Brennstoffe, ausgenommen Gasöl	5 %			
							Feste Biobrennstoffe	95 %	5 %	88	31.12.2019
							Flüssige Brennstoffe, ausgenommen Gasöl	5 %			
Schweigert GbR, Rainer Schweigert	91413 Neustadt a.d.Aisch		35.11 - Elektrizitätserzeugung	sonstige Motoranlage	BHKW 3	3,538	Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	100 %	50 %	1.800	20.12.2020
				sonstige Motoranlage	BHKW 4	3,538	Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	100 %	50 %	1.800	05.08.2022

Register der Feuerungsanlagen nach § 36 der 44. BImSchV; Landratsamt Neustadt a.d.Aisch-Bad Windsheim

Stadtwerke Bad Windsheim	91438 Bad Windsheim	Bad Windsheimer Str. 35.30 - Wärme- und Kälteversorgung	sonstige Feuerungsanlage	HK	2,4		50 %	381	01.01.2005	
Vorm Rothenburger Tor 2 91438 Bad Windsheim										
Staedtler Mars GmbH & Co. KG	91484 Sugenheim	Staedtlerstr. 1	32.99 - Herstellung von sonstigen Erzeugnissen anderweitig nicht genannt	sonstige Feuerungsanlage	Ölfeuerung	1,335		65 %	57,36	06.12.1991
Moosäckerstr. 3 90427 Nürnberg										
Sturm GbR	91619 Obernzenn	Esbach 1	01.46 - Haltung von Schweinen	sonstige Motoranlage	BHKW 3	2,886	Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	100 %	50 %	2.300 10.01.2024
Wagner Martin	91472 Ipsheim	Kaubaenheim 1 a	35.11 - Elektrizitätserzeugung	sonstige Motoranlage	BHKW 3	1,271	Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	100 %	70 %	6.000 04.07.2019
				sonstige Motoranlage	BHKW 4	1,271	Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	100 %	1,14 %	100 04.07.2019
WBV Biomasseheizwerk Neustadt/Aisch GmbH & Co. KG	91413 Neustadt a.d.Aisch	Comeniusstr. 4	02.10 - Forstwirtschaft	Zweistoffmotoranlage	Zweistoffmotor (Z)	1,9	Feste Biobrennstoffe	70 %	50 %	01.11.2002
				Zweistoffmotoranlage	Zweistoffmotor (Z)	1,9	Gasöl	30 %		
Ulsenheim 28 91478 Markt Nordheim							Feste Biobrennstoffe	70 %	50 %	01.11.2002
							Gasöl	30 %		
WBV Biomasseheizwerk Neustadt/Aisch GmbH & Co. KG	91413 Neustadt a.d.Aisch	Comeniusstr. 10	35.30 - Wärme- und Kälteversorgung	sonstige Feuerungsanlage	Heizwerk	1,59	Gasöl	25 %	70 %	7.000 28.02.2003
							Feste Biobrennstoffe	75 %		
Ulsenheim 28 91478 Markt Nordheim										
Zweckverband Fernwärmeversorgung Illesheim	91471 Illesheim	Westheimer Straße 25	35.30 - Wärme- und Kälteversorgung	sonstige Motoranlage	BHKW	3,43	Erdgas	60 %	100 %	6.000 10.07.2014
							Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	40 %		
Vorm Rothenburger Tor 2 91438 Bad Windsheim				sonstige Feuerungsanlage	Gaskessel	7,4	Erdgas	60 %	20 %	2.000 31.12.1988
							Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	40 %		
				sonstige Feuerungsanlage	Gaskessel	7,4	Erdgas	60 %	20 %	2.000 31.12.1988
							Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	40 %		
				sonstige Feuerungsanlage	Gaskessel	7,4	Erdgas	60 %	20 %	2.000 31.12.1988
							Gasförmige Brennstoffe, ausgenommen Erdgas	40 %		